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Slovo předsedy správní rady

Vážení a milí čtenáři,
při psaní úvodního slova k výroční zprávě v minulém roce 

jsem vyjádřil obavy z roku 2022, a to jak ze společenského, 
tak z ekonomického vývoje. Realita roku 2022 mi bohužel 
dala za pravdu, a poté, co jsme zdárně – byť s velkými ob-
tížemi a ztrátami – překonali hlavní nápor pandemie koro-
naviru, jsme byli v uplynulém roce vystaveni dopadům války 
na Ukrajině, která se výrazným způsobem podílela na vzniku 
energetické a (když vezmeme v potaz vliv vysoké inflace na 
hospodaření individuálních osob a organizací) i ekonomické 
krize, jejichž dopady pocítil téměř každý z nás. Skutečnost, 
že mnoho lidí bude muset výrazným způsobem šetřit na ta-
kových základních potřebách, jako je teplo nebo i základní 
potraviny, byla ještě nedávno jen obtížně uvěřitelná.

Na úrovni Maltézské pomoci jsme se kromě toho museli 
v roce 2022 potýkat i s dalšími obtížemi administrativního 
charakteru, protože vlivem včasného neschválení státního 
rozpočtu, který je pro naši činnost zásadní, jsme v prvním 
pololetí tohoto roku museli řešit finanční komplikace. Admi-
nistrativní zátěž, se kterou se musíme potýkat, bohužel stále 
narůstá. Naši práci komplikují například rozdílné metodiky 
mezi jednotlivými kraji, s nimiž se musíme při žádostech 
o podporu vypořádávat.

Z ekonomického i společenského hlediska byl tedy rok 
2022 mimořádně náročný. Nicméně jsou to právě těžkosti 
a zkoušky, při nichž se nejlépe osvědčí charakter lidí i or-
ganizací. A tak jsme se ke všem výzvám, které se před 
Maltézskou pomocí objevily, rozhodli postavit s plným na-
sazením a odhodláním, vědomi si toho, že naše služba 

potřebným je právě v těchto okamžicích nejistoty a spole-
čenské nervozity, důležitější než kdy dřív.

Rozsah služeb našim klientům díky velkému úsilí vedení 
i zaměstnanců Maltézské pomoci nebyl navzdory výše uve-
denému v absolutním vyjádření nijak omezen, ale naopak 
mírně narostl (v klíčové službě osobní asistence o 5 %). 
Snažili jsme se neomezovat ani další služby, takže našimi 
cílovými skupinami zůstávají senioři, děti, lidé se zdravotním 
postižením, lidé postižení katastrofami, odsouzení ve výkonu 
trestu a lidé bez domova či ohrožení sociálním vyloučením. 
Mimořádný rozsah činností, které Maltézská pomoc realizuje, 
je možný jen díky obětavému nasazení našich zaměstnanců 
– jejich počet ke konci roku 2022 meziročně mírně narostl 
na 217 ve všech typech pracovních poměrů. Jsem rád, 
že tento nárůst je dán jen počtem zaměstnanců v oblasti 
hlavní činnosti Maltézské pomoci, ale počet zaměstnanců 
starajících se o administrativu – přes její zmiňovaný nárůst 
a velký nárůst obratu Maltézské pomoci, a tedy rozsahu 
činnosti, zůstává již několik let stejný. Na našem dobrém 
díle se zásadním způsobem podílela také činnost stovek 
našich dobrovolníků, jejichž počet sice klesá, ale tento po-
kles je vynahrazen zvýšenou aktivitou zbývajících, jimž za 
to srdečně děkuji.

Obtížný rok 2022 byl také posledním dokončeným ro-
kem, ve kterém byl ve funkci ředitele Maltézské pomoci 
pan Ing. Jiří Juda a  jeho zkušenosti a odborné vedení se 
výraznou měrou zasloužily o úspěšné překonání všech pře-
kážek, které se nám postavily do cesty. Chtěl bych mu tedy 
za jeho dlouhodobou a velmi úspěšnou činnost v Maltézské 
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pomoci před jeho odchodem na odpočinek na konci prvního 
čtvrtletí roku 2023 vyjádřit hluboké a upřímné poděkování. V čele 
Maltézské pomoci stál od roku 2009 a věřím, že výsledky jeho 
činnosti v Maltézské pomoci lze nejlépe vyjádřit několika čísly: 
V roce 2009 měla Maltézská pomoc 21 zaměstnanců ve všech 
úrovních pracovních smluv (z toho jen 4 na plný pracovní úva-
zek) a příjmy ve výši necelých 6 milionů Kč – z toho plyne, že 
Maltézská pomoc tehdy fungovala především na dobrovolnické 
bázi. Během 14 let, kdy vykonával funkci ředitele, se počet za-
městnanců ke konci roku 2022 zvýšil na 217 a příjmy přesáhly 
94 milionů Kč. Maltézská pomoc se za tu dobu transformovala 
z převážně dobrovolnického organizace v profesionální a kvalitně 
řízenou instituci, díky čemuž může poskytovat pomoc velkému 
množství potřebných. Jeho nástupci, Sebastianu Andreasovi 
Weiserovi, přeji, ať na jeho činnost úspěšně naváže a pokračuje 
v trendu rozvoje a zkvalitňování služeb, které poskytujeme.

Také v roce 2022 byla naše činnost možná díky dobrodiní 
celé řady dárců, podporovatelů a dobrodinců, kteří jsou uvedeni 
v závěru této výroční zprávy. Štědrost našich dárců ukazuje, že 
navzdory všem těžkostem pojmy jako solidarita a sounáležitost 
mají v naší společnosti stále své místo. Za veškerou podporu 
všem srdečně děkuji. Obzvláště bych chtěl při této příležitosti 
vzpomenout na zesnulou paní magistru Miladu Dostálovou, která 
Maltézské pomoci odkázala činžovní dům v Praze na Smíchově. 
Výnosy z tohoto majetku, který jsme od roku 2023 propachtovali 
Českému velkopřevorství, budou tvořit nezanedbatelnou a trvalou 
část našich příjmů.

Vážení čtenáři, doufám, že Vás poněkud ponurý počátek 
mého letošního úvodního slova nevystrašil. Domnívám se, že je 

zapotřebí podívat se pravdě do očí a realitu nijak nepřikrášlovat. 
Zároveň ale věřím, že činnost Maltézské pomoci, která je kon-
krétně číselně vyjádřena na následujících stranách, je jasným 
důkazem toho, že při úsilí o dobrou věc se můžeme spolehnout 
na Boží požehnání a podporu, se kterou žádná překážka není 
nepřekonatelná. Čeká nás ještě hodně práce a hodně zkoušek, 
ale jsem přesvědčený, že nás to posílí a že se již blížíme době, 
kdy se budeme moci radovat z většího klidu a pokoje. Poté, co 
jsme se v uplynulých letech potýkali s pandemií koronaviru, vál-
kou na Ukrajině a hospodářskými problémy si ho, až nastane, 
jistě dokážeme více vážit. A zároveň věřím, že Maltézská pomoc 
v časech těžkých i nadále zůstane věrná mottu Maltézského řádu 
„Tuitio Fidei et Obsequium Pauperum“, zavazujícímu jí ke službě 
potřebným. Za sebe i za celé vedení Maltézské pomoci mohu 
slíbit, že se o to vynasnažíme ze všech svých sil.

Milí čtenáři, spolupracovníci, dobrovolníci, příznivci a klienti 
Maltézské pomoci. Prosím, abyste nám, tak jako doposud, i v roce 
2023 zachovali svou pří-
zeň a pamatovali na nás 
ve svých modlitbách.

RNDr. Bedřich Pola 
Maltézská pomoc, o.p.s.  

prezident správní rady
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I. Informace z centra společnosti

Vedení společnosti

V roce 2022 skončila opatření proti nákaze COVID-19, ale bohužel 
byla napadena Ukrajina. Maltézské pomoci to způsobilo problé-
my zejména v oblasti cen pohonných hmot a následně i s růstem 
energií a nájmů. Díky úsporným opatřením uvnitř organizace nebyly 
tyto problémy přeneseny na naše klienty.

Financování
Pro rok 2022 nebyl včas schválen státní rozpočet a byli jsme 
financováni v rozpočtovém provizoriu. Znamenalo to více než 
dvojnásobnou administrativní zátěž (opakované žádosti o dotace), 
výrazné snížení dotací během prvního pololetí, následné žádosti 
o dofinancování a velmi komplikované finanční řízení společnosti, 
pohybující se od nedostatku finančních zdrojů až po jejich přeby-
tek. Problémy se objevily zejména v osobní asistenci v Olomouci 
a Žatci.

Mzdy
Díky dofinancování sociálních služeb ve druhém pololetí došlo 
k navýšení mezd proti roku 2021, nikoliv však natolik velkému, aby 
vykompenzoval prudký růst inflace. Zvyšují se problémy v rozdíl-
ném financování platové a mzdové sféry v sociálních službách. 
Přesto díky úsporným opatřením v administrativě a režijních ná-
kladech jsou mzdy v Maltézské pomoci vyšší, než v obdobných 
společnostech poskytujících sociální služby.

Personální situace
Personální situace je v rámci daných podmínek stabilizovaná. 
Roste nemocnost, díky válce, inflaci a díky neustálým strašením 
ve všech sdělovacích prostředcích stoupá i nervozita a obava 
z budoucnosti. Obnovili jsme pravidelné setkávání s dobrovolníky 
i osobními asistentkami a snažíme se vytvářet přátelské prostředí. 
Stále je velkým problémem získat nové osobní asistentky. 

Legislativa
Nebyla schválena novela zákona o sociálních službách, což je 
pro osobní asistenci dobrá zpráva. Plánované sloučení osobní 
asistence s pečovatelskou službou by způsobilo řadu velkých 
problémů ve financování (zcela odlišné financování nestátních 
a příspěvkových organizací). Neustále roste administrativní zátěž 
díky až nesmyslným požadavkům některých krajských úřadů.

Dědictví
Od 1. 5. 2022 jsme na základě vypořádání dědictví po paní Miladě 
Dostálové majiteli domu v Petřínské ulici v Praze. Maltézská pomoc 
nemá pracovníky, kteří by se mohli o provoz domu s nájemníky 
starat a navíc to není obor naší působnosti. Z tohoto důvodu byl 
dům propachtován Českému velkopřevorství k 1. 1.2023. 
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Rozvoj
V roce 2022 se poptávka po službě osobní asistence nadále 
zvyšovala a v krajských sociálních sítích nám byla opět navýšena 
pověření k výkonu služby. Výrazně nás však brzdil nedostatek 
finančních zdrojů v Olomouci, Jeseníku a Žatci. Celkový počet 
hodin osobní asistence se tak proti roku 2021 zvýšil pouze o 5%.

Nový ředitel
Během roku 2022 probíhalo seznámení se společností Maltézská 
pomoc panem Andreasem Sebastianem Weiserem, který bude 
jmenován k 1. 4. 2023 ředitelem společnosti.

Strategie
Vedení společnosti společně s vedoucími centrem navrhlo strate-
gický plán společnosti pro roky 2023 – 2025. Návrh byl schválen 
správní radou Maltézské pomoci.

Válka na Ukrajině
Od začátku války při první vlně uprchlíků jsme pomáhali v jednotli-
vých centrech registrace a pomoci. Následně jsme díky sbírce na 
pomoc uprchlíkům (cca 250 tis Kč) zakoupili vybavení ubytovny 
v Neratovicích. Následně jsme zajistili (díky dvěma velkorysým 
darům) obědy skupině mladých fotbalistů, kteří uvízli na začátku 
války bez rodičů v Roztokách u Prahy a to až do konce roku 2022. 
Také se nám podařilo v jednotlivých centrech pomoci s vybavením 
dětí do škol. 

Kontroly
V roce 2022 proběhlo nezvykle vysoké množství kontrol, zejména 
z krajských úřadů. Závěrečné konstatování všech kontrol znělo 
„Bez závad“. 

Financování společnosti

Příjmy společnosti se meziročně podařilo zvýšit o 12,2 %. Dotace 
od státní správy a samosprávy činily 71,46 mil. Kč (76,2 % příjmů), 
příjmy od klientů byly ve výši 16,87 mil. Kč (17,4 % příjmů). Zby-
tek příjmů tvořily dary od nadací, právnických a fyzických osob. 
Výnosy byly významným způsobem ovlivněny mimořádnými dary 
na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny. Maltézská pomoc měla (stejně 
jako ostatní společnosti), problémy související s rozpočtovým 
provizoriem. Prudce vzrostly nároky na administrativní činnost 
a ještě v září jsme nevěděli, kolik dotací nám bude přiděleno. To 
se projevilo i v nižším růstu počtu hodin přímé péče u klientů.

I. Informace z centra společnosti
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Vývoj financování v letech 2011 až 2022 v celé Maltézské 
pomoci

Vývoj příjmů Maltézské pomoci v letech

Rok Příjmy v tis. Kč Náklady v tis. Kč

2011 9 269 9 061

2015 27 751 27 912

2020 68 816 68 928

2021 83 810 83 855

2022 93 393 93 348

Za rok 2022 byly příjmy ve výši 93,393 mil Kč.

I. Informace z centra společnosti
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I. Informace z centra společnosti

Personální činnosti společnosti

Personální situace byla v roce 2022 byla ovlivněna mizivou 
nezaměstnaností a tím byl velký problém získat dobré osobní 
asistentky. I to je jedním z důvodů, proč počty hodin přímé péče 
u našich klientů rostly méně, než jsme předpokládali.

Celkem bylo v Maltézské pomoci v roce 2022 proplaceno 
291 255 hodin.

Vývoj počtu zaměstnanců v letech

Rok HPP DPČ DPP Celkem

2011 22 4 28 54

2015 57 32 49 138

2020 141 8 32 181

2021 178 4 26 208

2022 186 4 27 217

Počty jsou uvedeny k 31. 12. daného roku.
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II. Cílové skupiny

Maltézská pomoc, o.p.s. pomáhá následujícím cílovým skupinám:

Děti

 pomáháme dětem ohroženým sociálním vyloučením, nebo 
sociálně vyčleněným při jejich začleňování do společnosti

 pečujeme o děti s různým typem postižení formou podpory, 
poradenství a odlehčení

 denně vozíme děti s postižením do speciálních škol, které 
jim poskytují adekvátní vzdělání

 dětem s postižením nabízíme službu osobní asistence

 pomáháme rodinám pečujícím o děti v pěstounské péči

 připravujeme dětské tábory a víkendové akce

 navštěvujeme děti v pobytových zařízeních (dětské domovy, 
dětská centra, kojenecké ústavy)

Senioři

 poskytujeme osobní asistenci, která pomáhá seniorům 
oddálit jejich odchod z domácího prostředí do pobytových 
zařízení či ústavů a zvyšuje tak kvalitu jejich života 

 maltézští dobrovolníci navštěvují opuštěné seniory žijící 
v domovech seniorů i doma a pomáhají jim tak znovu se 
zapojit do života a aktivně trávit stáří

 lidem starajícím se o nemocné Alzheimerovou chorobou se 
naši asistenti i dobrovolníci snaží ulehčit každodenní péči 
o blízké 

 prostřednictvím vzdělávacích kurzů rozvíjíme schopnosti 
a dovednosti seniorů např. v oblasti práce s počítačem, 
internetem a dalšími moderními technologiemi

Lidé se zdravotním postižením

 pořádáme pravidelně mezinárodní sraz vozíčkářů na Vele-
hradě 

 nabízíme službu osobní asistence

Postižení katastrofami

 lidem postiženým přírodními katastrofami poskytujeme 
podle našich možností nefinanční humanitární pomoc pro-
střednictvím dobrovolníků a zaměstnanců

 průběžně a zdarma zapůjčujeme vysoušecí agregáty po-
stiženým povodněmi

Odsouzení ve výkonu trestu

 osamělým vězňům ve výkonu trestu pomáhají naši dobro-
volníci překonat nelehké chvíle prostřednictvím dopisování

Lidé bez domova či ohrožení sociálním vyloučením

 lidem bez domova poskytujeme sociální poradenství, do-
provázíme je na jednání s úřady, pomáháme při získává-
ní ztracených dokumentů, přiznání sociálních příspěvků 
a zprostředkováváme zdravotní pomoc
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III. Přehled hlavních projektů Maltézské pomoci

Osobní asistence

Osobní asistence je hlavním pilířem činnosti Maltézské pomoci. 
Díky pomoci našich asistentů a asistentek seniorům a tělesně 
postiženým, mohou naši klienti zůstat v domácím prostředí a ne-
jsou nuceni odejít do domovů pro seniory či jiných ústavů. Klienti 
hradí pouze část nákladů, větší část získáváme z dotací a darů. 

Maltézská pomoc – vývoj osobní asistence v uplynulých 
letech

Rok
Počet 
klientů

Počet 
asistentek

Počet 
hodin

Tržby 
tis. Kč

Náklady celkem 
tis. Kč

2011 72 31 12 440 1 256 3 583

2013 182 80 43 793 4 593 9 645

2015 261 95 60 473 6 597 18 660

2017 394 154 91106 10 088 34 286

2019 441 120 91854 11 225 44 077

2020 483 131 96 657 12 399 54 350

2021 525 152 117 046 15 216 66 329

2022 509 136 123 574 16 356 73 558

Z tabulky vyplývá, že klienti mají zájem o vyšší počet hodin osob-
ní asistence a dále, že i osobní asistentky mají zájem zvyšovat 
počty svých odpracovaných hodin.

Dařilo se stabilizovat týmy osobních asistentek v  jednotli-
vých centrech (výrazně poklesl počet výpovědí). Díky pečlivému 
plánování se daří lépe vytěžovat pracovní dobu asistentek, což 
přináší i snížení administrativních nákladů.

Za rok 2022 bylo celkem 123 574 hodin osobní asistence. 
Nižší růst počtu hodin je dán velmi nevyrovnaným dotováním 
sociálních služeb, když jsme se o celkové výši dotací dozvěděli 
v průběhu září.
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III. Přehled hlavních projektů Maltézské pomoci

Celkový počet hodin osobní asistence v letech  
2011 až 2022 v celé Maltézské pomoci

Přehled poskytovaných služeb osobní asistence  
v jednotlivých centrech v roce 2022

Centrum Počet klientů Počet hodin

Mělník 102 13 201

Praha 190 52 546

Olomouc 76 21 710

Jeseník 33 7 437

Brno 85 21137

Žatec 23 7 543

CELKEM 509 123 574

Počet klientů je uveden za celý rok 2022. V roce 2022 byl průměrný věk 
našich klientů 78,6 let, 163 mužů a 346 žen. V roce 2022 dále klesal 

průměrný věk našich klientů o více než rok (Covid-19?).
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Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Služba je primárně zaměřená na rodiny s dětmi ve věku do 18 let, 
které se z jakéhokoli důvodu ocitly v tíživé životní situaci či jsou 
ohroženy sociálním vyloučením a mají zájem svoji situaci řešit. 
Každé rodině se individuálně věnuje konkrétní sociální pracovník, 
jež se s ní dle potřeby setkání (v domácnosti rodiny či v kanceláři 
služby) a v duchu hodnot a poslání služby rodinu doprovází v ná-
ročné situaci, pomáhá jí najít vhodná řešení a ukotvit nastavené 
změny. Mezi nejčastější témata, kterým se pracovníci s rodinami 
věnují, patří nalezení a udržení vhodného a stabilního bydlení, 
pravidelný příjem rodiny plynoucí ze zaměstnání, rozmanitých 
forem důchodů či sociálních dávek, či jednorázová finanční 
pomoc ze strany nadací. Téma finanční gramotnosti doplňuje 
i řešení dluhové situace rodin a nácvik efektivního hospodaření 
s prostředky. Pracovnice pomáhají rodinám také při výchovných 
obtížích dětí, posilování rodičovských kompetencí a nastavování 
vhodných výchovných stylů i forem komunikace v rodině.

Služba je poskytována rodinám žijícím na Olomoucku, Pře-
rovsku a Uherskohradišťsku. V roce 2022 naši službu využilo 
99 rodin. Celková doba přímé práce věnované rodinám činí 
5 421 hodin. Kromě rodin s uzavřenou smlouvou jsme poskytli 
základní poradenství nebo materiální pomoc také 63 zájemcům 
o službu, kteří nakonec z rozmanitých důvodů smlouvu o poskyt-
nutí sociální služby neuzavřeli (např. nespadali do cílové skupiny 
z důvodu bydliště mimo působnost služby, absence nezletilých 
dětí v rodině aj.).

Doprovázení pěstounských rodin

Posláním služby je podpora fungování pěstounských a poruč-
nických rodin a podpora vytváření prostředí vhodného pro na-
plňování potřeb dítěte a jeho všestranný rozvoj. Při doprovázení 
náhradních rodin spolupracují pracovnice služby úzce s pracovni-
cemi OSPOD tak, aby bylo podpora náhradní rodiny co nejefek-
tivnější. Sociální pracovnice, které navštěvují konkrétní svěřené 
rodiny, pracují jak s osobami pečujícími (pěstouny, poručníky), 
tak se svěřenými dětmi, popř. s biologickými rodiči, pokud jsou 
do spolupráce přizvaní především v rámci asistovaných kontaktů. 
Nejčastějšími tématy, v nich náhradní rodiče potřebují podporu, 
jsou specifické projevy dětí v náhradní rodinné péči a výchovné 
styly, které na ně mohou vhodně reagovat. Druhou, neméně dů-
ležitou oblastí je identita svěřených dětí, která může být vlivem 
náročné minulosti nejistá, zraněná, tak jako i vztahy s biologickou 
rodinou, především rodiči těchto dětí. V oblasti vztahů s původní 
rodinou se pracovnice zaměřují jak na psychosociální rovinu 
(emoce, komunikační styly, téma odpuštění, sebepřijetí), tak 
i praktickou (např. asistenci při setkávání dětí a rodičů, plánování, 
přípravu schůzek aj.). Doprovázené rodiny s pracovnicemi také 
pravidelně probírají témata práv a povinností pěstounů (např. 
povinné vzdělávání, psychologická podpora rodiny, respitní 
péče zajišťující odpočine pro osoby pečující a nevšední rozvo-
jové zážitky pro svěřené děti) i svěřených dětí (právo na kontakt 
s biologickou rodinou, doprovázení při přípravě na dospělost 
aj). Během roku 2022 využívalo službu 15 pěstounských rodin.

III. Přehled hlavních projektů Maltézské pomoci
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III. Přehled hlavních projektů Maltézské pomoci

Pomoc lidem v sociální nouzi

Rok 2022 lze pro náš program charakterizovat jako rok plný am-
bivalence. Přinesl sice spoustu nových zkušeností i příležitostí 
k rozvoji naší sociální služby a zvyšování kvality sociální práce 
s lidmi bez domova, ale i mnoho komplikací.

Jednou ze zásadních změn v poskytování sociálních služeb 
byla a je změna fungování úřadů práce, které jsou jedním z našich 
hlavních partnerů v rámci pomoci lidem bez domova. Velkou 
výhodou pro nás bylo zachování některých postupů práce, které 
přinesla pandemie Covid-19, a to především možnost zasílání 
některých potvrzení emailem, což v mnoha případech urychluje 
a zefektivňuje práci. Na druhou stranu úřady práce prožívaly 
a prožívají bezprecedentní personální krizi, čímž dochází k vý-
znamnému zpožďování výplaty sociálních dávek. Naši pracovníci 
tak museli v tomto roce nacházet různá jiná kreativní řešení, jak 
lidem bez domova pomoci. Velkým pozitivem však bylo plošné 
navýšení sociálních dávek včetně nákladů na bydlení, které 
mnoho let stagnovaly a neodpovídaly reálným cenám.

Podporu v zabydlování v magistrátních a městských bytech 
zajišťovala především vyčleněná pracovnice v rámci doplňkové 
sítě, která se na tuto práci specializuje, ale také se do sociálních 
bytů posunují stávající klienti PLSN a v rámci základní sítě jim jejich 
klíčové pracovnice poskytují podporu při zabydlování. Dohromady 
jsme tak za tento rok poskytli podporu v zabydlování 29 lidem. 
Nikdo z našich zabydlených klientů o bydlení nepřišel a ani nedluží 
na nájmu, což považujeme za velmi pozitivní. Všem našim klien-
tům, kterým končila nájemní smlouva, byla smlouva prodloužena.

Pomáhali jsme průběžně dalším 66 klientům, kterým jsme 
poskytli mimo jiné následující pomoc:

Získání osobních dokladů 14, vyplnění a podání žádostí 
o nejrůznější dávky pomoci 74, zaregistrování u lékaře 12, žádosti 
o důchod 8 atd.
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III. Přehled hlavních projektů Maltézské pomoci

Doprovázení dětí s postižením do škol na Mělnicku

Prostřednictvím této služby usilujeme o kvalitnější život dětí se 
zdravotním znevýhodněním. Cílem je jejich začleňování do běžné-
ho života, kontakt s vrstevníky, možnost rozvíjet své schopnosti 
a učit se novým věcem. Současně se snažíme odlehčit rodinám 
v celkově nesnadné péči o tyto děti. 

V roce 2022 byla služba poskytnuta celkem 45 dětem s tě-
lesným, mentálním či kombinovaným postižením. Mnohé děti 
jsou našimi dlouholetými klienty, kdy po ukončení povinné školní 
docházky pokračují ve studiu na učebním oboru. Zájem ze strany 
nových klientů je především před začátkem nového školního roku. 

Zajišťujeme doprovázení do následujících školských zařízení: 
• Základní škola se speciálními třídami Mělník
• Základní škola a Praktická  

škola Neratovice
• Střední odborné  

učiliště, Liběchov

Sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením

Služba usiluje o zkvalitnění života lidem žijícím v Olomouci a okolí. 
Posláním služby je rozvoj vztahového potenciálu osamocených 
lidí, podpora při naplňování jejich života zájmovými, vzděláva-
cími, volnočasovými nebo společenskými aktivitami, pomoc při 
uplatňování práv a zájmů a při vyřizování osobních záležitostí. To 
vše s ohledem na psychický a fyzický stav a duchovní potřeby. 
Služba se snaží o hledání a nabízení dalších možností rozvoje 
člověka a jeho zájmu o okolí prostřednictvím různorodých aktivit 
a budováním mezilidských vztahů (rodina, dobrovolnická služba, 
možnosti v okolí bydliště apod.).

Klienti využívající tuto službu jsou osoby se zdravotním po-
stižením od 18 let, a to s fyzickým, mentálním, duševním a kom-
binovaným postižením, senioři a lidé po úrazu.

V průběhu roku byla služba poskytována 46 klientům, tedy 
37 ženám a 9 mužům, a to ve věkovém rozmezí od 22 do 98 let. 
Za rok jsme zaevidovali 403  intervencí, 446 uskutečněných 
kontaktů a 495 úkonů nepřímé péče, což činí celkem 1.025 od-
pracovaných hodin přímé sociální práce. Na cestě ke klientům 
jsme strávili celkem 198 hodin.
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Naši klienti nejvíc oceňovali podporu sociálních pracovnic při 
vyřizování veškerých osobních a úředních záležitostí (pomoc 
s telefonováním, přítomnost na jednáních, pomoc s orientací 
v dokumentech, doprovody, pomoc v MHD), jejich přítomnost 
u lékařských vyšetřeních (vyplnění formulářů, orientace v instituci, 
rekapitulace lékařských závěrů), nápomoc při vytváření a udr-
žování sítě kontaktů stávajících i nových s cílem být co nejvíc 
soběstačný, při řešení situací vzniklých dramatickým zvyšováním 
cen energií, pomoc se zmírněním sociální izolace a zajištěním 
dobrovolnické služby.

III. Přehled hlavních projektů Maltézské pomoci
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Zcela nesmyslné omezení dobrovolnictví nařízením vlády v době 
Covidu poškodilo dobrovolnické aktivity více, než jsme předpo-
kládali. Oživení této nesmírně záslužné činnosti je zatím pozvolné.

Maltézská pomoc provozuje na základě akreditace MV ČR 
tyto dobrovolnické programy:

Stav dobrovolnictví v roce 2022 z pohledu čísel je následující:

Maltézská pomoc – dobrovolnické projekty celkem

Rok Počet klientů Počet dobrovolníků Počet hodin

2012 596 515 15 579

2013 843 516 15 689

2014 700 499 18 455

2015 1 075 482 16 007

2016 803 440 14 300

2017 849 499 16 024

2018 816 571 15 021

2019 877 563 16 074

2020 568 475 9 007

2021 527 468 11 026

2022 625 406 10 231

Pokles počtu dobrovolníků je z tabulky zřejmý, ale byli výrazně 
aktivnější, než v letech předchozích. V tabulce nejsou zahrnuty 
jednorázové akce. Největší z nich, setkání na vozíčkářů Velehradě 
se účastnilo 67 krátkodobých dobrovolníků a pomáhalo 120-ti 
klientům.

1 3 G – Pomoc napříč generacemi

2 Dobrovolníci v nemocnicích  
a zdravotnických zařízeních

3 Dopisování s vězni

4 Pomoc osamoceným seniorům  
a osobám se zdravotním postižením

5 Pomoc pečujícím při hlídání nemocných  
a postižených

6 Pomoc zdravotně postiženým  
při jednorázových akcích

7 Sociálně-aktivizační programy pro děti,  
mládež a podporu rodiny

IV. Dobrovolnické programy
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Moderní senior

Moderní senior se v první půli roku těšil velkému zájmu ze strany 
seniorů z Olomouce a okolí. Díky uvolněným covidovým restrik-
cím jsme mohli začít v průběhu února otevírat první vzdělávací 
kurzy. Podařilo se nám spustit pět vzdělávacích kurzů, z toho čtyři 
turnusy telefonů a jeden turnus počítačů. Převládajícímu zájmu 
se těší kurz telefonů, který je často doprovázen i individuálním 
poradenstvím. Stejně tak se dařilo i v druhé polovině roku, kdy 
jsme otevřeli dva kurzy počítačů a dva kurzy telefonů. Celkem 
se zúčastnilo 45 zájemců a dalším 51 jsme poskytli individuální 
poradenství.
Oproti loňskému roku jsme vypustili online kurzy, jelikož forma 
prezenční výuky byla preferovaná jak lektory, tak samotnými 
účastníky. Od pravidelných online přednášek jsme však neupustili 
a uspořádali jsme jich deset, vždy s délkou do hodiny a půl vždy 
jednou za dva týdny ve čtvrtek večer. Témata se týkala práce 
s internetem jak na počítači, tak na telefonu. Živě vysílané před-
nášky pravidelně navštěvovalo kolem 15 osob.

V roce 2022 jsme se snažili naši činnost stabilizovat po dvou 
problematických letech. Jednalo se zejména o přechod na běžný 
provoz společnosti bez nucené práce z domova, která výrazně 
snižovala nezbytnou součinnost sociálních pracovníků při řešení 
požadavků našich klientů. Ve všech centrech Maltézské pomoci 
se objevila vůle a snaha pomáhat uprchlíkům z Ukrajiny. Díky 
několika velkorysým dárcům jsme mohli pomáhat dlouhodobě 
(např. stravování skupiny chlapců, kteří po zahájení války u nás 
uvízli bez rodičů). 

Děkujeme všem našim zaměstnancům i dobrovolníkům za 
mimořádné pracovní nasazení, ochotu pracovat ve ztížených 
podmínkách a osobní statečnost při pomoci našim klientům.

V. Další projekty Závěr
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Závěr Poděkování

 

Srdečně děkujeme za finanční i materiální pomoc, podporu a spolupráci:

Ministerstvu práce a  sociálních věcí a  Ministerstvu vnitra, 
Krajským úřadům Středočeského, Olomouckého, Ústecké-
ho, Zlínského a Jihomoravského kraje, Magistrátu hl. města 
Praha, Městským částem Praha 1, Praha 4, Praha 6 a Pra-
ha 10, městům Olomouc, Brno, Mělník, Neratovice, Kralupy 
nad Vltavou, Žatec, Šumperk, Otrokovice, Přerov, Prostě-
jov, Uherské Hradiště, Jeseník, městysu Všetaty, obcím By-
šice, Hostín, Hořín, Chorušice, Kojetice, Libiš, Liblice, Lužec 
nad Vltavou, Nadaci Krása pomoci, Nadačnímu fondu J&T,  
ABAKUS Nadačnímu fondu zakladatelů Avastu, The Global 
Fund For Forgotten People, Nadaci VIA darujme.cz, Nadaci 
ČEZ, firmám AMI COMMUNICATIONS, ProfiOdpady, IM Film, 
ME Systems, FytAgro, Conseq Investment a dále dárcům panu 
Františkovi Kinskému dal Borgo, Johannesovi Lobkowiczovi, Be-
dřichovi Polovi, Jiřímu Bidšovskému, Petrovi Adámkovi, Petrovi 

Adamičkovi, Markovi Bodlákovi, DRSc, Martinovi Gromanovi, 
Martinovi Janouškovi, Constantinu Kinskému, MgA Ivovi Ma-
charáčkovi,Tereze Pollákové, Lukášovi Thunovi a Janovi Vedra-
lovi, všem dalším dárcům z řádu Maltézských rytířů, advokátní 
kanceláři PRK Partners, Suverénnímu řádu Maltézských rytířů, 
Potravinové bance Praha a Olomouc, Domu zahraniční spolu-
práce ERASMUS.

Děkujeme paní Haně Novotné za administraci ekonomiky. 

Děkujeme i všem drobným dárcům, kteří pravidelně přispívají 
menšími částkami. Děkujeme stovkám našich dobrovolníků, 
kteří věnovali svůj čas práci pro potřebné. Děkujeme všem našim 
zaměstnancům.

DĚKUJEME.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Financováno 
Evropskou unií
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Zpráva nezávislého auditora

 1 

Zpráva nezávislého auditora 
o ověření účetní závěrky zpracované ke dni 31.12.2022 

         
Příjemci zprávy:       Správní a dozorčí rada společnosti:  

 Maltézská pomoc, o.p.s. 
                                    Se sídlem Lázeňská 2, Praha 1 – Malá Strana 
                                    PSČ 118 00 
    
Název:                       Maltézská pomoc, o.p.s. 
                         
Identifikační číslo:    267 08 451 
 
 
Výrok auditora 
 
Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky společnosti Maltézská pomoc, o.p.s.   (dále také 
„Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 
31.12.2022 výkazu zisku a ztráty,  za rok končící 31.12.2022 a přílohy této účetní závěrky, která 
obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o 
Společnosti jsou uvedeny v čl.1. přílohy této účetní závěrky. 
 
Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti 
Maltézská pomoc, o.p.s.k 31.12.2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 
končící 31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy. 
 
Základ pro výrok 
 
Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a 
upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Má odpovědnost stanovená těmito předpisy je 
podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se 
zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsem 
na Společnosti nezávislý a splnil jsem i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 
předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždil, poskytují dostatečný a 
vhodný základ pro vyjádření mého výroku. 
 
Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 
 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a moji zprávu auditora. Za ostatní informace 
odpovídá statutární zástupce Společnosti. 
Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 
mých povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními 
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či s mými znalostmi o účetní jednotce získanými během 
ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 
nesprávné. Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se 
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rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a 
postup vypracování ostatních informací  
v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by 
bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.  
Na základě provedených postupů, do míry, jež dokáži posoudit, uvádím, že  
-ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a  
- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.  
 
Dále jsem povinen uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsem 
dospěl při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsem v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistil. 
 
Odpovědnost statutárního zástupce společnosti 
 
Statutární zástupce Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a 
poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, 
který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 
 
Při sestavování účetní závěrky je statutární zástupce Společnosti povinen posoudit, zda je 
Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 
záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 
sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární zástupce plánuje zrušení 
Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 
Za schválení účetní závěrky Společnosti a výroční zprávy odpovídá správní rada. 
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada. 
 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
 
Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující můj výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 
audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 
odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 
v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 
uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 
 
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. 
 
Dále je mojí povinností: 
 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 
na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě 
mohl vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž 
došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) 
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nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody 
(koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 
vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v 
takovém rozsahu, abych mohl navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 
okolnosti, nikoli abych mohl vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního 
systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti statutární zástupce Společnosti uvedl v 
příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
statutárním zástupcem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 
významně zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdu k závěru, 
že taková významná (materiální) nejistota existuje, je mojí povinností upozornit v naší 
zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto 
informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Mé závěry týkající se 
schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsem 
získal do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k 
tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 
k věrnému zobrazení. 

 
Mojí povinností je informovat statutárního zástupce, správní radu dozorčí radu mimo jiné o 
plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu 
učinil, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 
 
Datum vypracování: 19.5.2023 
 
Přílohy: 
Výroční zpráva za rok 2022 
Rozvaha k 31.12.2022 
Výkaz zisku a ztráty k  31.12.2022 
Příloha účetní závěrky k 31.12.2022    
                                                                           
 

                  Ing. Pavel Lelek CSc. 
                                                                                                     Puškinská 584 
                                                                                                     Kutná Hora 
                                                                                                     auditor 
                                                                                      evidenční číslo 1421 
 
Zpráva převzata dne 19.5.2023.a projednána statutárním zástupcem společnosti  Maltézská 
pomoc, o.p.s. dne 19.5.2023 
Jméno a podpis statutárního zástupce společnosti:  
Andreas Sebastian Weiser………………………………………. 
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Účetní závěrka

IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

26708451

Maltézská pomoc,  o.p.s.
Lázeňská  2
Praha 1
110 00

Název a sídlo účetní jednotky
(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2022

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 7 252Součet A.I.1. až A.I.6. 2 3756 877A. I.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 681 7783 1 846A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 1383425 480A. I. 3.

Náklady na cestovné 926 92A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 7A. I. 5.

Ostatní služby 1694 6658 4 834A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9. 9A. II.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 84 419Součet A.III.10. až A.III.14. 13 84 419A. III.

Mzdové náklady 63 35214 63 352A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 20 70515 20 705A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 36217 362A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky 17Hodnota A.IV.15. 19 107A. IV.

Daně a poplatky 10720 17A. IV. 15.

Ostatní náklady 1 649Součet A.V.16. až A.V.22. 21 775874A. V.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 122 1A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 425 4A. V. 19.

Dary 54226 542A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 77532728 1 102A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba
a použití rezerv a opravných položek

A. VI. 329Součet A.VI.23. až A.VI.27. 33

Odpisy dlouhodobého majetku 330 3A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky 8Hodnota A.VII.28. 35 8A. VII.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

836 8A. VII. 28. 8

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmů Hodnota A.VIII.29. 37A. VIII.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 93 34892 185 1 16339Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 71 949Hodnota B.I.1. 41 71 949B. I.

Provozní dotace 71 94942 71 949B. I. 1.

Přijaté příspěvky 2 260Součet B.II.2. až B.II.4. 43 2 260B. II.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 2 26045 2 260B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 19 01647 1 16717 849B. III.

Ostatní výnosy 168Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48 41127B. IV.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 4112754 168B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetku Součet B.V.11. až B.V.15. 55B. V.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 93 39392 185 1 20861Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 4545C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř. 37)

Výsledek hospodaření po zdanění 4545D. 63ř. 62 - ř. 37

o.p.s.
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 15.05.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

charitativní činnost 
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1 x příslušnému fin. orgánu

Maltézská pomoc,  o.p.s.
Lázeňská  2
Praha 1
110 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

26708451

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
ROZVAHA

a

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 1

Stav k posled. dni
účetního období

b 2
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 50 9921 292
A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9 121

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7 121A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 8 361 59 161
Pozemky (031) 10 4 641A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11 189A. II. 2.

Stavby (021) 12 45 930A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 6 0336 083A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 2 3682 278A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -7 069 -8 290
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34 -608A. IV. 6.

-4 790 -5 31435(082)
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí

A. IV. 7.

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 -2 368-2 279A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.

a

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 1

Stav k posled. dni
účetního období

b 2
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 23 17318 776
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 128 118

Materiál na skladě (112) 42 118128B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 1 692 1 905
Odběratelé (311) 52B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 268163B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56 1 4501 519B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 10B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62 23B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69 164B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 16 347 21 044
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 127133B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 20 91716 214B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 609 106
Náklady příštích období (381) 81 106235B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82 374B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 74 16520 068
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Účetní závěrka

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 62 97210 567
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 10 612 62 927

Vlastní jmění (901) 87 50 4231 292A. I. 1.

Fondy (911) 88 12 5049 320A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 -45 45
Účet výsledku hospodaření (963) 91 45xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x-45A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 11 1939 501
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 7 851 9 904
Dodavatelé (321) 106 26122B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108 312B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109 13B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 5 7024 541B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111 2918B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 3 0812 369B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 484318B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116 1B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117 314B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118 5B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122 4932B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127 208131B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 1 650 1 289

Výdaje příštích období (383) 130 1617B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 1 2731 633B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 74 16520 068

o.p.s.
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 15.05.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

charitativní činnost 

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 1 650 1 289

Výdaje příštích období (383) 130 1617B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 1 2731 633B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 74 16520 068

o.p.s.
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 15.05.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

charitativní činnost 
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Příloha v účetní závěrce 

v plném rozsahu 

Maltézská pomoc o.p.s. 
 

ke dni 31. 12. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sestaveno dne: 15.05.2023 
  
Sestavil:  Hana Novotná  
Schválil:  Andreas Sebastian Weiser  
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Maltézská pomoc o.p.s. 

ke dni 31. 12.2022 
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Obsah přílohy 
 
Podle § 29 a § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.: 

1. Popis účetní jednotky 

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod 

3. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo původem 

4. Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením 

5. Informace o položkách dlouhodobého majetku 

6. Celkové odměny účtované auditorem 

7. Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží podíl 

8. Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, splatné dluhy veřejného zdravotního 
pojištění a evidované daňové nedoplatky 

9. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou 

10. Informace k položkám dluhů 

11. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů 

12. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady za účetní období v členění podle výkazu zisku a ztráty 

13. Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní 
období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy, informace o obchodech se spřízněnými osobami 

14. Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů 

15. Informace k dani z příjmů 

16. Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro hodnocení finanční a majetkové situace 

17. Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů 

18. Přehled o přijatých dotacích   

19. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky 

20. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 

21. Informace o individuální produkční kvótě, individuálním limitu prémiových práv a jiných obdobných kvót a limitů, o kterých účetní 
jednotka neúčtovala na rozvahových ani výsledkových účtech 

22.          Informace o rozhodujících aktivitách, které poskytovala účetní jednotka v rámci svého poslání 
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1. Popis účetní jednotky 
 
Název:      Maltézská pomoc o.p.s. 
Sídlo:      Lázeňská 2, PSČ 110 00, Praha 1 
Právní forma:     Obecně prospěšná společnost 
IČ:     26708451 
Předmět podnikání:    ambulantní nebo terénní sociální služby  
Registrace:                                26.6.2002     
Zdaňovací období:    od 1. 1. 2022 do 31.12.2022 
Rozvahový den:    31. 12. 2022 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 15.5.2023 

 
 

1.1. Poslání účetní jednotky (hlavní činnost, hospodářská a další činnost) 
 

 
Notářským zápisem ze dne 04.02.2020 došlo ke změně Zakládací listiny o.p.s.  a to zejména v případě poslání 
 
  Hlavní předmět činnosti a poslání 
 

- Poskytování sociálních služeb podle zákona č.108/2006 Sb. O sociálních službách pro děti, seniory, osoby 
s postižením, rodiny s dětmi a osoby v sociální nouzi 

- Realizace dobrovolnických programů akreditovaných podle zákona 198/2002 Sb. o dobrovolnické službě 
a rozvoj dobrovolnické služby 

- Výkon sociálně právní ochrany dětí, doprovázení pěstounských rodin 
- Mimoškolní výchova a vzdělání – výchovně vzdělávací činnost na dětských táborech 
- Zajišťování vzdělávacích programů v sociální oblasti 
- Činnosti humanitárního charakteru při mimořádných událostech  

   
 Doplňková činnost  
        
        - Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 
       -  pronájem nemovitosti 
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1.2. Statutární orgány a organizační složky s vlastní právní osobností 
 
Orgány obecně prospěšné společnosti: 
 
Správní rada  
Bedřich Pola od 15.02.2020  
Michal Umlauf od 15.02.2020 
Jan Rudolf od 15.02.2020  
 
Dozorčí rada 
Ursula Czerninová (od 15.02. 2020) 
Vladimír Lobkowicz (od 15.02.2020) 
Stanislav Kosík (od 15.02.2020) 
 
Statutární orgán 
Ředitel  
Jiří Juda 
Den vzniku funkce: 1.04.2009 
 

1.3. Zakladatelé, zřizovatelé, vklady do vlastního jmění 
 
Zakladatel:  Suverénní řád maltézských rytířů – České velkopřevorství 
  IČ: 005 69 623, Velkopřevorské náměstí 4, 118 00 Praha 
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1.4. Organizační struktura  

 

Správní rada 
Bedřich Pola, Jan Rudolf, Michal Umlauf

Dozorčí rada
Ursula Czernin, Stanislav Kosík, Vladimír Lobkowicz

Centrální kancelář Praha
ředitel společnosti : Ing. Jiří Juda
adresa:  Maltézská pomoc,  o.p.s.  Lázeňská 2, 118 00 Praha 1

Centrum Praha
Vedoucí centra: Andreas Sebastian Weiser
adresa:  Lázeňská 2, 118 00 Praha 1

Centrum Mělník 
Vedoucí centra: Mgr. Andrea Edrová
adresa:  Náměstí Karla IV. č.p. 184, 276 01 Mělník

Centrum Brno 
Vedoucí centra: Mgr. Barbora Smyčková
adresa:  Dvořákova 588/13, 602 00 Brno-střed

Centrum Žatec 
Vedoucí centra: Renata Šnajberk, DiS.
adresa:  Písečná 2820, 438 01 Žatec

Centrum Olomouc
Vedoucí centra: ThLic. Michal Umlauf
adresa:  Wurmova 7, Olomouc, 779 00

Centrum Přerov
Vedoucí centra: ThLic. Michal Umlauf
adresa:  Palackého 2833/17a,750 02 Přerov 2

Centrum Prostějov 
Vedoucí centra: ThLic. Michal Umlauf
adresa:  Vápenice 2970/17, Prostějov

Centrum Otrokovice 
Vedoucí centra: ThLic. Michal Umlauf
adresa:  náměstí 3. května 166,765 02 Otrokovice

Centrum Uherské Hradiště
Vedoucí centra: ThLic. Michal Umlauf
adresa: Studentské náměstí 1531,

686 01 Uherské Hradiště

Centrum Jeseník 
Vedoucí centra: ThLic. Michal Umlauf
adresa:  Fučíkova 128, 790 01 Jeseník

Centrum Šumperk 
Vedoucí centra: ThLic. Michal Umlauf
adresa:  Kostelní nám. 160/4,787 01 Šumperk 

Centrum Vašské Meziříčí 
Vedoucí centra: ThLic. Michal Umlauf
adresa:  Křížkovského 60, 757 01 Valašské Meziříčí

Centrum Černošice
Vedoucí centra: Andreas Sebastian Weiser
adresa:  Zahradní 1397, 25 228 Černošice
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Společnost nemá organizační jednotky s právní subjektivitou. Činnost Maltézské pomoci, o.p.s. řídí centrální kancelář 
se sídlem v Praze. Ta zřizuje a koordinuje chod jednotlivých center. Jednotlivá centra řídí vedoucí centra, který má na 
starosti chod jednotlivých projektů. Účetnictví a mzdové účetnictví celé organizace je zajišťováno externě firmou: 
Ing. Hana Vernerová. 

Maltézská pomoc také spolupracuje se sesterskou organizací Českou maltézskou pomocí o.p.s., se sídlem v Českých 
Budějovicích. 
Organizační struktura Maltézské pomoci, o.p.s.  k 31.12.2022 

  

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod 
 

2.1. Použité obecné účetní zásady 
 
Řídí se příslušnými ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcí vyhláškou č. 504/2002 Sb.  
Účtový rozvrh nebyl modifikován oproti běžným zvyklostem. 
Místo úschovy účetních podkladů je na adrese Lázeňská 2, Praha 1.   
Za rozhodující interní směrnice účetní jednotka považuje tyto směrnice a metodické pokyny:  
 

 
• Organizační řád 
• Účetní směrnice 
• Směrnice inventarizace 
• Mzdový předpis 
• Oběh a evidence DPN, OČR (metodický pokyn) 

 
inventarizace 

fyzická inventura hmotného majetku proběhla k 31.10.2022 
fyzická inventura pokladní hotovosti probíhala 30.6.2022, 30.9.2022 a 31.12.2022 
dokladová inventura probíhala k 31.12.2022 od 1.1.2023 – 28.2.2023 
 

Rozhodnutí o výjimce kompenzace nebylo uplatněno  
Oceňování (ceny, změny cen, opravné položky) - je podrobněji popsáno v samostatné části přílohy 
Tvorba časového rozlišování, systém dohadných položek  

- časové rozlišení se uplatňuje u všech částek a položek. 
Tvorba rezerv – účetní jednotka netvoří rezervy 
 
 
 
 
 
 
 

 Centrum Valašské Meziříčí 
vedoucí centra: Umlauf 
 adresa: Křížkovského 60/8,757 01 Valašské Meziříčí 
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1.4. Organizační struktura  

 

Správní rada 
Bedřich Pola, Jan Rudolf, Michal Umlauf

Dozorčí rada
Ursula Czernin, Stanislav Kosík, Vladimír Lobkowicz

Centrální kancelář Praha
ředitel společnosti : Ing. Jiří Juda
adresa:  Maltézská pomoc,  o.p.s.  Lázeňská 2, 118 00 Praha 1

Centrum Praha
Vedoucí centra: Andreas Sebastian Weiser
adresa:  Lázeňská 2, 118 00 Praha 1

Centrum Mělník 
Vedoucí centra: Mgr. Andrea Edrová
adresa:  Náměstí Karla IV. č.p. 184, 276 01 Mělník

Centrum Brno 
Vedoucí centra: Mgr. Barbora Smyčková
adresa:  Dvořákova 588/13, 602 00 Brno-střed

Centrum Žatec 
Vedoucí centra: Renata Šnajberk, DiS.
adresa:  Písečná 2820, 438 01 Žatec

Centrum Olomouc
Vedoucí centra: ThLic. Michal Umlauf
adresa:  Wurmova 7, Olomouc, 779 00

Centrum Přerov
Vedoucí centra: ThLic. Michal Umlauf
adresa:  Palackého 2833/17a,750 02 Přerov 2

Centrum Prostějov 
Vedoucí centra: ThLic. Michal Umlauf
adresa:  Vápenice 2970/17, Prostějov

Centrum Otrokovice 
Vedoucí centra: ThLic. Michal Umlauf
adresa:  náměstí 3. května 166,765 02 Otrokovice

Centrum Uherské Hradiště
Vedoucí centra: ThLic. Michal Umlauf
adresa: Studentské náměstí 1531,

686 01 Uherské Hradiště

Centrum Jeseník 
Vedoucí centra: ThLic. Michal Umlauf
adresa:  Fučíkova 128, 790 01 Jeseník

Centrum Šumperk 
Vedoucí centra: ThLic. Michal Umlauf
adresa:  Kostelní nám. 160/4,787 01 Šumperk 

Centrum Vašské Meziříčí 
Vedoucí centra: ThLic. Michal Umlauf
adresa:  Křížkovského 60, 757 01 Valašské Meziříčí

Centrum Černošice
Vedoucí centra: Andreas Sebastian Weiser
adresa:  Zahradní 1397, 25 228 Černošice
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2.2. Použité účetní metody 
 
Způsoby oceňování, které účetní jednotka používala při sestavení účetní závěrky za rok 2022 
 
Při oceňování majetku a závazků a při účtování o výsledku hospodaření bere účetní jednotka za základ: 

- veškeré náklady a výnosy, které se vztahují k účetnímu období bez ohledu na datum jejich placení; 
-  rizika, ztráty a znehodnocení, které se týkají majetku a závazků a jsou účetní jednotce známy ke dni 

sestavení účetní závěrky; 
 
                         

2.3. Podstatné změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování proti 
obvyklým postupům (viz. § 8 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví) 

Změna účtování odpisů. 
     Odpisy majetku pořízeného z dotace, se účtují také do výnosů a snižují tak poskytnutou dotaci (mělo být účtováno 
551/082,901/649).  Tím dochází ke zkreslení výsledků společnosti a nadhodnocení výnosů.  V souladu s § 19 odst.7 
zák.563/1991Sb. by se mohlo jednat o zavádějící informaci.   Proto společnost v souladu s §36 odst.1 
zák.563/1991Sb. nebude   postupovat v této věci dle ČÚS 413, ale v zájmu dodržení věrného a poctivého obrazu 
předmětu účetnictví bude účtovat snížení vlastního jmění oproti odpisům a nikoli oproti výnosům.  
 
Stejně tak postupuje při účtování odpisů domu Petřínská, který byl získán z dědictví, to znamená snížením vlastního 
jmění oproti odpisům 
 
 Pro zachycení věrného obrazu účetnictví se tedy účtuje o odpisech 551/082, 551/081,901/551     
 
 
 
 
Účtování DrHM 
DrHM je účtován na rozvahový účet 028 a zároveň zaevidován. Tento způsob byl zvolen v zájmu dodržení věrného a 
poctivého obrazu předmětu účetnictví 
 
Evidence finančních prostředků ve fondech společnosti – fondy jsou zřízeny na základě interního předpisu 
účet 911110 – Rezervní fond  
         Účet pro hospodářské výsledky předchozích let.  Zdroj se používá na krytí ztrát  
 
účet 911120 – Finanční dary účelové na činnost společnosti bez časového omezení  
         Účet je užíván pro sledování finančních zdrojů, které byly přijaty na krytí činnosti společnosti. Je tvořen 
z bezúplatně přijatých finančních aktiv, která byla získána na činnost společnosti bez časového omezení a nebyla 
v účetním roce spotřebována. Mají definován účel využití. 
 
účet 911122 – Dědictví – dědictví po paní Miladě Dostálové. Zděděný zůstatek účtu. Finanční aktiva účtu pochází 
z nájmů domu Petřínská 3.  Jde o zdroje, které jsou společnosti k dispozici a to bez určení spotřeby.  
 
účet 911130 – Finanční dary na činnost společnosti bez časového omezení 
         Účet je užíván pro sledování finančních zdrojů, které byly přijaté na krytí činnosti společnosti.  Zůstatek je 
tvořen z bezúplatně přijatých finančních aktiv, která byla získána na činnost společnosti bez časového omezení a 
nebyla v účetním roce spotřebována. 
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účet 911150 – překlenovací fond – finanční zdroje na překlenutí nedostatku financí na začátku roku na provoz 
společnosti, než přijdou smluvně zajištěné jiné zdroje krytí činnosti. Fond nelze spotřebovat. Jedná se pouze 
o rezervu, která bude vždy doplněna, a to do konce finančního roku. 
 
 
 

2.4. Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví s uvedením 
jejich vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní 
jednotky 

  Žádné nejsou.  
                   
 

2.5. Způsob oceňování majetku a závazků 
 
Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
 
 Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady s 
pořízením související. Účetní jednotka rozhodla o hodnotovém limitu ve výši Kč 80.000, -- Kč včetně. 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek (do 80 000,-- Kč) se vykazuje v rozvaze a účtuje se při pořízení jednorázově 
do nákladů. Účtuje se o něm stejně jako o DNM s celkovým odpisem 
 
 Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady 
s pořízením související. Účetní jednotka rozhodla o hodnotě vyšší než 80.000 Kč. 
 
Účetní jednotka zahajuje odpisování dlouhodobého majetku v kalendářním měsíci po datu zařazení majetku 
do užívání. 
 
 Dlouhodobý hmotný majetek od 5.000 do 80.000, -- Kč (DrHM) se vykazuje v rozvaze. Účtuje se při pořízení 
současně jako spotřeba materiálu.  
 
 
 Zásoby 
 Nakupované zásoby jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami, zahrnujícími fakturovanou částku 
a vedlejší náklady (přepravné cizí i vlastní, clo). 
 Zásoby jsou evidovány v rámci jednoho syntetického účtu 
 Nevyfakturované dodávky se ocení podle uzavřené smlouvy, popř. odhadem. 
Společnost účtuje o zásobách jednorázově způsobem B. Zároveň (dle § 9 vyhlášky č. 500/2002 Sb. a Český účetní 
standard č. 015 – Zásoby) v průběhu roku vede skladovou evidenci. 
 
 
Pohledávky  
              Účtují se v nominální hodnotě, respektive v ceně pořizovací. 
 
Závazky a přijaté úvěry jsou vykázány v nominální hodnotě. Za krátkodobé závazky a úvěry se ve výkaznictví 
považuje i část dlouhodobých položek, která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky. 
 
 



— 27 —2022

Příloha k účetní závěrce

Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 
Maltézská pomoc o.p.s. 

ke dni 31. 12.2022 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
              10 

 

 
 

5. Informace o položkách dlouhodobého majetku 
 

                                                                                       Majetek                         Opravné položky a oprávky 

Majetek Počáteční 
stav 

Přírůstky Úbytky Konečný stav Počátek Změna Konec 

Fiat Doblo  338 838 0 0 338 838 338 838 0 338 838 

Škoda Octavia  275 000 0 0 275 000 275 000 0 275 000 

RENAULT Trafic   551 900 0 0 551 900 551 900 0 551 900 

RENAULT Trafic   514 900 0 0 514 900 514 900 0 514 900 

Fiat Doblo Combi  434 919 0 0 434 919 434 919 0 434 919 

CITROEN Berlingo  375 510 0 0 375 510 375 510 0 375 510 

RENAULT Trafic   724 358 0 0 724 358 724 358 0 724 358 

Škoda Fabia 366 935 0 0 366 935 285 295 81 640 366 935 

Škoda Fabia 366 935 0 0 366 935 285 295 81 640 366 935 

Škoda Fabia 366 935 0 0 366 935 285 295 81 640 366 935 

Proace Verso NG 16 
2.0 

599 044 0 0 599 044 332 471 133 288 465 759 

Toyota Aygo 277 542 0 0 277 542 30 530 61 754 92 284 

Dacia Dokker 322 161 0 0 322 161 35 438 61 754 97 192 

Toyota Aygo 277 542 0 0 277 542 30 530 71 681 102 211 

Automobily celkem 5 792 519 0 0 5 792 519 4 500 279 573 397 5 073 676 

 

ostatní  majetek Počáteční 
stav 

Přírůstky Úbytky Konečný stav Počátek Změna Konec 

Hmotný majetek  290 262 0 50 000 240 262 290 262 50 000 240 262 

DrHM  2 278 552 188 614 98 740 2 368 427 2 278 552 89 874 2 368 427 

Dům Petřínská 3,Pha   0 45 930 008 0 45 930 008  0 604 792 604 792 

Pozemek  0   4 640 880   4 640 880   0   0  0 
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Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny 
 
Reprodukční pořizovací cena odpovídá kvalifikovanému ocenění příslušného majetku v daném čase. 
 

2.6. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky) 
Účetní jednotka opravné položky, kterými se vyjadřuje přechodné snížení hodnoty majetku, nevytváří v souladu s § 
37, odst. 3, vyhl. 504/2002 Sb. 
 

2.7. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 
Pro přepočet cizích měn je užíván kurz denní (vyhlašovaný ČNB). Při přepočtu měny, která není obsažena v kurzech 
devizového trhu vyhlášených Českou národní bankou, se pro přepočet použije oficiální střední kurz centrální banky 
příslušné země, popřípadě aktuální kurz mezibankovního trhu k americkému dolaru nebo euru. 

Kurzové rozdíly, týkající se účtů tř. 2 jsou k rozvahovému dni zachyceny výsledkově. 

K datu účetní závěrky byly použity tyto devizové kurzy: 

Země měna množství kód kurz 
EMU euro 1 EUR 24,115 
USA dolar 1 USD 22,616 
 

2.8. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků 
Účetní jednotka nestanovuje reálnou hodnotu u majetku a závazků. Účetní jednotka: 
- nemá podíly s rozhodující účastí nebo podstatným vlivem na jiném subjektu, 
- nevlastní žádné deriváty, 
- žádný majetek a ani závazky nejsou zajištěny deriváty. 
 

3. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo původem 
Účetní jednotka zdědila dům na adrese Petřínská 3, Praha 5.  

 

4. Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením 
Maltézská pomoc, o.p.s. není společníkem s neomezeným ručením 
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6. Celkové odměny účtované auditorem 
 

Druh služby Náklad (tis Kč) 
Povinný audit roční účetní závěrky 101 
Jiné ověřovací služby 33,6 
Daňové poradenství 0 
Jiné ne auditorské služby 0 

 

7. Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží podíl 
 Účetní jednotka nemá žádný podíl v jiných subjektech. 

8. Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, splatné dluhy 
veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky (myšleno po době splatnosti) 

Účetní jednotka nemá žádné dluhy vůči státní správě 
 

9. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou 
Účetní jednotka nevlastní ani neemitovala žádné cenné papíry 
 

10. Informace k položkám dluhů  

10.1. Dluhy, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti 
k rozvahovému dni přesahuje 5 let 

 Účetní jednotka nevlastní výše uvedené dlužné cenné papíry, u kterých zbytková doba splatnosti k rozvahovému dni 
přesahuje pět let             

10.2. Dluhy kryté zárukou 
 Účetní jednotka neposkytla záruku za dluhy jiných účetních jednotek. 

10.3. Finanční nebo jiné dluhy, které nejsou obsaženy v rozvaze 
Nejsou 
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11. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů (tis Kč) 
 

činnost popis činnost náklady  výnosy HV 

205 Doprovázení dětí s postižením do škol 2 471 2 471 0 
206 Osobní asistence 73 438 73 438 0 
209 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 599 599 0 
210 Sociálně aktivizační programy pro rodiny s dětmi 5 304 5 304 0 
211 Doprovázení pěstounských rodin 1 050 1 050 0 
212 Pomoc pečujícím při hlídání nemocných a postižených 138 138 0 
213 Pomoc osaměle žijícím seniorům a osobám se zdravotním postižením 1 354 1 354 0 
214 Sociálně aktivizační programy pro děti, mládež a podporu rodiny 360 360 0 
215 Vzdělávání seniorů 190 190 0 
216 Dobrovolníci v nemocnicích a v zdravotnických zařízeních 59 59 0 
217 3 G – Pomoc napříč generacemi 55 55 0 
270 Pronájem 10 10 0 
306 Terénní programy – Pomoc lidem v nouzi 5 042 5 042 0 
307 Dopisování s vězni 62 62 0 
309 Tábory pro děti 168 168 0 
311 Křesadlo 249 249 0 
312 Erasmus 443 443 0 
318 Pouť Velehrad – Pomoc zdrav. postiženým při jednorázových akcích 199 199 0 
323 Potravinová banka 0 0 0 
470 Testování covid 73 73 0 
522 Pomoc Ukrajině 554 554 0 
899 Ostatní náklady kryté z darů 268 268 0 
999 Ostatní náklady a výnosy 99 99 0 

 hlavní činnost celkem 92 185 92 185 0 

                           
 
Hospodářská činnost  1163 1208 45 

     
 Činnosti   celkem 93348 93 393 45 
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12. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady za účetní období v členění podle 
výkazu zisku a ztráty 

 
                                                                     
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců                                                             130,86 

  1 
  0 
  0 

z toho členů řídicích orgánů 
z toho členů kontrolních orgánů 
z toho členů správních orgánů 
Osobní náklady (v tis Kč)                                                                                                84 419 
z toho mzdové náklady 63 352 
z toho zákonné sociální pojištění 20 705 
z toho ostatní sociální pojištění  
z toho zákonné sociální náklady 244 
z toho ostatní sociální náklady 118 
Počet a postavení zaměstnanců, kteří jsou zároveň členy řídicích, 
kontrolních nebo jiných orgánů                               2   

Odměny a funkční požitky členů řídicích, kontrolních a jiných orgánů  
 
Ostatní sociální náklady byly spotřebovány na nákup testů, respirátorů, hygien. potřeb, desinfekce v rámci 
covidových opatření 

13. Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky v osobách, s nimiž účetní jednotka 
uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy, informace o obchodech se 
spřízněnými osobami  

 
Další obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy nejsou. 
 

14. Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů 
Účetní jednotka neposkytla zálohy, závdavky a úvěry členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů. 

15. Informace k dani z příjmů 
 

15.1. Způsob zjištění základu daně z příjmů a použité daňové úlevy 

 
Byl užit   § 20 odst. 7 zákona 586/1992 Sb. ke snížení základu daně a to o 300 000 Kč. 

Byly užity slevy na dani podle  § 35 zákona 586/1992 Sb 

15.2. Způsob užití prostředků v běžném účetním období získaných z daňových úlev 
v předcházejících zdaňovacích obdobích 

Prostředky získané užitím § 20 odst. 7 zákona 586/1992 Sb. byly užity na krytí nákladů z hlavní činnosti, tj. 
nepodnikatelských činností a tedy podmínky zákona byly splněny.  
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16. Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro hodnocení finanční a 
majetkové situace 

 
    V r. 2022 do společnosti byl převeden zděděný majetek – pozemek a bytový dům na adrese Petřínská 1071/3, 
Praha 5 
 
 
Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích   
  

Dary od nadací, společností, organizací a soukromých dárců spotřebované v 2022 na činnost  
 

Dárce částka (Kč) 
Nadace J & T 491 520 
Global Fund Order Of Malta 314 374 
Ostatní dary - drobní dárci 335 810 
Nadační fond AVAST 250 000 
NF ABAKUS 61 802 
Nadace Krása pomoci 50 000 
PRK Partners 50 000 
Čtení pomáhá 39 981 
Profiodpady  31 032 
Conseq Investment 30 000 

    
Celkem  1 654 520 

 
 
nefinanční dary   
         

Dárce částka 
poradenství  (AMI Communication,  s.r.o. ) 192 000 
oděvy (North shops.r.o. ) 34 405 
lednička (Rotary Club Praha Staré město) 9 050 
občerstvení - Velehrad (pí. Kouřimská, Voma s.r.o). 2 507 
inval. vozík ( Jan Horský) 3 000 

Celkem 240 962 
 
 
Dary na činnost od nadací, společností, organizací a soukromých dárců převedené do r. 2023 
 
Dárce částka (Kč) 
ABAKUS Nadační fond Avastu 103 198 
PKR Partners 50 000 
Nadace Krása pomoci 50 000 
Profiodpady s.r.o. 88 968 
Global Fund Order Of Malta 15 773 

  
Celkem  307 939 

               
 Potravinová banka -zásoby převedené do dalšího roku (Kč) 117 690.38 
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Dary na činnost společnosti došlé v roce 2022, nespotřebované částky převedené do dalších let 
 
Dárce částka (Kč) 
Dědictví - bank. účet 230 280 
Dar Kinský dal Borgo, a.s. 207 600 
Nadace Via 173 199 
Dar Macháráček  50 000 
Dar Suverénní řád 40 000 
Dar Vedral Jan  25 000 
Dar Bidšovský Jiří 24 000 
Dar Holubec Miloš 21 500 
Dar Adamička Petr 12 000 
Dar Bodlák Marek 12 000 
Dar Grohman Martin 12 000 
Dar Lobkkowitz Johan Bu. 12 000 
Dar Pola Bedřich 12 000 
Dar FYTAGRO S.R.O. 10 000 
Dar ME SYSTEMS S.R.O. 10 000 
Dar ostatní - bez udání dárce 9 160 
Dar Adámek Petr 8 400 
Dar Thun Lukáš 6 405 
Dar Janoušek Martin 6 000 
Dar Polláková Tereza  6 000 
DAR Klašková Marie PhDr 5 000 
DAR Kvapil, Josef 5 000 
Dar Nakládal David 5 000 
DAR Novotný Ludvík, Ing. 5 000 
DAR Vostárková Květa, Ing. 5 000 
Dar Zahradníček Tomáš  5 000 
Dar Pechová Jana  5 000 
Dar Misa Libor  4 800 
Dar Jan Šebesta  4 127 
  

Dárce částka (Kč) 
Dar Sadíklová Bohumila  3 500 
DAR Krajíček Ondřej, Ing. 3 000 
Dar Rausa Jan 3 000 
Dar Herman Zdeněk 2 400 
Dar Janura Martin, Ing. 2 400 
Dar  potravinová banka 2 309 
Dar Brodilová Marcela 2 000 
Dar Janáková Tereza 2 000 
Dar Kosík Stanislav 2 000 
Dar Pekárek Vladimír  - pro Mělník 2 000 
Dar Zimny Robert 2 000 
Dar Pechenigivska Svitla 2 000 
Dar Čepeláková Nikola 2 000 
Dar Obyt Stanislav 1 800 
Dar Lednický Jan  1 500 
Dar Čermák Lukáš 1 200 
Dar Dominik Thomas 1 200 
Dar Pintíř Adolf , Mgr. 1 200 
Dar Gotthardová Lenka 1 000 
Dar Gregor Radovan 1 000 
Dar Mašek Miroslav  600 
Dar Mohaplová, Alena 500 
Dar Ing.Jonáková Martina 500 
Dar Nováková Lenka 457 
Dar Alza CZ a.s. 300 
Ostatní drobní dárci  13 374 
celkem 986 711 
V roce spotřebováno  349 684 

Převedeno do dalších let 637 027 

 
Finanční investiční dary a dotace nebyly. 

Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 
Maltézská pomoc o.p.s. 

ke dni 31. 12.2022 
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17. Přehled o dotacích  spotřebovaných v r.2022 
 

Donátor částka  (Kč) 
Hlavní město Praha 29 520 000 
Olomoucký kraj 14 233 189 
Jihomoravský kraj 9 810 200 
Středočeský kraj 9 149 700 
Ústecký kraj 1 844 540 
Zlínký kraj 1 371 010 
město Olomouc 1 143 000 
Úřad práce 1 031 569 
město Brno 752 000 
Ministersvo vnitra 666 204 
POSOSUK5 614 500 
Erasmus - ostatní 442 556 
Praha 6 332 000 
Praha 10 250 000 
město Neratovice 150 000 
město Přerov 95 000 
město Žatec 93 000 
město Mělník 89 000 
Praha 1 60 000 
Praha 4 55 000 
město Otrokovice 50 000 
město Uherské Hradiště 48 000 
Jeseník 44 000 
město Prostějov 20 000 
město Šumperk 19 000 
obec Hořín 10 000 
obec Všetaty 10 000 
obec Liblice 6 000 
Kralupy nad Vltavou 5 000 
obec Byšice 5 000 
obec Hostín 5 000 
obec Kojetice 5 000 
obec Libiš 5 000 
obec Lužec nad Vltavou 5 000 
obec Úžice 5 000 
obec Chorušice 3 000 
obec Černošice 1 416 

  
Celkem 71 948 884 

 

 
 
 



— 31 —2022

Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 
Maltézská pomoc o.p.s. 

ke dni 31. 12.2022 
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Dotace převedené na rok 2023  
  
Donátor částka 

Úřad práce  563 269 

Dotace obec Byšice 5 000 

Dotace obec Úžice 5 000 

Dotace Ústecký kraj  28 570 

Erasmus  363 629 

Celkem 965 468 
 

18. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky 
Účetní jednotka nemá k 31. 12. 2022 zaregistrovanou veřejnou sbírku. 
 

19. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 
Ztráta – 45.088,25 Kč byla kryta z rezervního fondu. 
 

20. Informace o individuální produkční kvótě, individuálním limitu prémiových práv a jiných obdobných kvót 
a limitů, o kterých účetní jednotka neúčtovala na rozvahových ani výsledkových účtech 

Účetní jednotka nedisponuje žádnými individuálními produkčními kvótami, individuálními limity prémiových práv a 
obdobných kvót a limitů.     

Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 
Maltézská pomoc o.p.s. 

ke dni 31. 12.2022 
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21. Informace o rozhodujících aktivitách, které poskytovala účetní jednotka v rámci svého poslání 
 
Posláním Maltézské pomoci je poskytovat asistenční služby trpícím a potřebným-lidem ohroženým sociální izolací a 
se zdravotním postižením, v duchu křesťanské lásky, zprostředkování jejich kontaktu se společenským prostředím, 
začleňování do běžného života při zohlednění jejich psychického a fyzického stavu, bez vytržení z přirozeného 
sociálního prostředí. 
 
Maltézská pomoc, o.p.s. poskytuje sociální služby: 
 
- Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením  
- Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
- Průvodcovské a předčitatelské služby – doprovázení dětí s postižením do škol 
- Osobní asistenci 
- Terénní programy – pomoc lidem v nouzi 
 
V rámci doplňkové činnosti společnost pronajímá nemovitost 
 
V důsledku války na Ukrajině, která vypukla 24.02.2022, se organizace snaží pomáhat ukrajinským uprchlíkům, jak 
materiálně, tak začleněním do řad zaměstnanců. Z darů Nadace Via byla financována pomoc ukrajinským uprchlíkům 
v hodnotě 554 tis. Kč 
 
V roce 2021 Maltézská pomoc o.p.s. zdědila dům po zesnulé paní M. Dostálové. Po ukončení dědického řízení 
v 5/2022 byl dům převeden do majetku společnosti. 
 
 
 

22. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky  
       Od 1.4.2023 se stal ředitelem společnosti pan Andreas Sebastian Weiser. 

 

        

Příloha k účetní závěrce



— 32 — Výroční zpráva Maltézské pomoci, o.p.s.

Přehled výnosů, nákladů a stavu fondů

Výnosy společnosti (v Kč)

Dotace 71 948 883,90

Dary 2 260 469,78

Výnosy 
z neziskové 
oblasti

17 848 988,00

Výnosy 
z hospodářské 
činnosti

1 208 191,00

Ostatní výnosy 126 303,34

CELKEM 93 392 836,02

Finanční fondy Maltézské pomoci o.p.s. – stav k 31. 12. 2022 (v Kč)

Rezervní fond hospodářské výsledky minulých let 1 264 174,79

Finanční dary účelové 841 505,39

Finanční dary bez účelu 2 678 069,42

Překlenovací fond 5 000 000,00

Nefinanční dar potravinová banka 117 690,38

Příjem z dědictví 2 602 683,61

Náklady společnosti (v Kč)

Členění nákladů  
podle typu činnosti: 

Hlavní činnost 92 184 645,02

Hospodářská 
činnost 

1 162 929,26

CELKEM 93 347 574,28
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Výroční zpráva Maltézské pomoci, o.p.s.
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Správní rada projednala a schválila výroční zprávu Maltézské pomoci 
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